Государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования

 «Павлово-Посадский промышленно-экономический техникум»

Московской области

(ГБОУ СПО ПППЭТ МО)
ПРИКАЗ

от  30.08.2013г.                                                                                     № 120/01-07
г. Павловский Посад

О проведении «Единого дня здоровья»
    В соответствии с планом воспитательной работы на 2013г.-2014г., согласно письма Министерства образования Московской области от 13.08.2013 №10222-13а/07, в целях воспитания патриотизма у молодежи и формирования у несовершеннолетних ценностного отношения к здоровому образу жизни,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 сентября 2013 года День здоровья для обучающихся всех курсов на базе стадиона «Спартак»

Отв. руководитель физического воспитания Курнин Илья Александрович, преподаватель физической культуры Баринова М.В., педагог-организатор Рязанова И.Н.

2. Составить и утвердить план мероприятий по проведению Дня здоровья.
Отв. руководитель физического воспитания Курнин Илья Александрович, преподаватель физической культуры Баринова М.В., педагог-организатор Рязанова И.Н., мастера производственного обучения, кураторы, классные руководители.
3. Провести инструктаж по правилам поведения во время спортивных соревнований  с обучающимися под роспись в журнале инструктажа.
Отв. инженер по охране труда Ушакова Н.В.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения мероприятия на зам. директора по безопасности Смирнова Ю.А.
5. Медицинскому работнику Мишиной Т.П. присутствовать во время проведения «Дня здоровья» для оказания медицинской помощи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Курилову В.С.

      Директор                                                                              Е.И.Волкова

Приложение к приказу № 120/01-07

                                                                         от 30.08.2013г.
План проведения «Единого дня здоровья»
13 сентября 2013 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения

	1
	Открытие спортивного праздника (построение, песенно-танцевальная программа)
	9.00.-9.15.

	2
	Фитнес-разминка
	9.15.-9.25.

	3
	Кросс (круг 400м без учета времени)
	9.25.-9.30.

	4
	Забег на 100м (девушки)
	9.30.-9.40.

	5
	Забег на 100м (юноши)
	9.40.-9.50.

	6
	Прыжки через скакалку (девушки)

Подтягивание (юноши)
	9.50.-10.00.

	7
	Баскетбольный снайпер

Перетягивание каната
	10.00.-10.10.

	8
	Беговая эстафета 4*100
	10.10.-10.20.

	9
	Забег на 500м (девушки)
	10.20-10.30

	10
	Забег на 1000м (юноши)
	10.30-10.40

	11
	Питание, награждение
	10.40.-10.50.

	12
	Турнир по футболу, волейбол
	10.50 и до окончания мероприятия

	13
	Концертная программа
	В течение всего мероприятия

Директор                                                                              Е.И.Волкова